РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕВСКИЙ РАЙОН

КОСИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от 29.10. 2019г. № 22

п. Косицы
 О передаче  полномочий   по решению отдель-
ных  вопросов  местного  значения  Косицкого
сельского  поселения Севского муниципального

района     Брянской  области  по  осуществлению
внутреннего  муниципального финансового контро-
ля в сфере бюджетных правоотношений и конт-
роля в сфере закупок товаров, работ и оказание
услуг для  муниципальных  нужд   администра-
ции Севского муниципального района

Заслушав  и обсудив выступление главы муниципального образования Косицкое сельское поселение Севского муниципального района Брянской области по вопросу передачи полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере  бюджетных правоотношений и контроля  в сфере закупок товаров, работ и оказание  услуг для муниципальных нужд  администрации Севского муниципального района в соответствии с абз.1 п.4 ст.15 ФЗ от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в РФ»
Косицкий  сельский Совет народных депутатов
                                              РЕШИЛ:
1. Передать муниципальному району полномочия  по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере  бюджетных правоотношений и контроля  в сфере закупок товаров, работ и оказание  услуг для муниципальных нужд.

2. Утвердить текст Соглашения о передаче полномочий, указанных в пункте первом настоящего решения согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Администрации  Косицкого сельского поселения заключить согла-шение с администрацией  Севского муниципального района о передаче  полномочий указанных в пункте первом настоящего решения, на срок полномочий Совета народных депутатов Косицкого сельского поселения четвертого созыва.
4. Финансовое обеспечение полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществлять путем предоставления бюджету муниципального образования «Севский муниципальный район» иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных в составе бюджета муниципального образования Косицкое сельское поселение Севского муниципального района Брянской области на очередной финансовый год.
5. Решение Косицкого сельского Совета народных депутатов от 17 августа 2018 года № 113 «О передаче полномочий по решению отдельных вопросов местного значения Косицкого сельского поселения Севского муниципального района Брянской области по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок товаров, работ и оказания услуг для муниципальных нужд» считать утратившим силу.
6.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникающие со дня проведения заседания первой сессии Косицкого сельского Совета народных депутатов четвертого созыва.

7. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.
8. Контроль за исполнением  настоящего решения  оставляю за собой.
Глава Косицкого сельского

поселения

М.А. Фролов
Приложение № 1

                                                                                        к решению Совета народных депутатов
                                                                                        Косицкого сельского поселения
                                                                                        от   29.10.2019г № 22
Соглашение

о передаче  полномочий   по решению отдельных вопросов местного зна-чения Косицкого сельского поселения Севского муниципального района Брянской области по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок товаров, работ и оказание услуг для муниципальных нужд  администрации Севского муниципального района
г.Севск                                                                                    ____.____. 2019года
Администрация Косицкого сельского поселения в лице главы Косицкого сельского поселения Фролова Михаила Алексеевича, действующего на  основании Устава муниципального образования «Косицкое сельское поселение» и  администрация Севского муниципального района, в лице главы администрации Севского муниципального района ______________, действующего  на основании Устава муниципального образования Севский муниципальный район, далее  именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ  и  на основании  решения Косицкого сельского Совета народных депутатов от _________ 2019г.№___ «О передаче полномочий по решению отдельных  вопросов местного значения Косицкого сельского поселения Севского муниципального района Брянской области по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок товаров, работ и оказание услуг для муниципальных нужд» органам местного самоуправления Севского  муниципального района» и решения Севского районного Совета народных депутатов района от __________ 2019г.  № _____«О принятии органом местного самоуправления Севского муниципального района исполнения полномочий по решению отдельных  вопросов местного значения Косицкого сельского поселения по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок товаров, работ и оказание услуг для муниципальных нужд» заключили настоящее Соглашение о передаче  полномочий   по решению отдельных вопросов местного значения Косицкого сельского поселения по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок товаров, работ и оказание услуг для муниципальных нужд  администрации Севского муниципального района

1. Предмет Соглашения

1.1 Предметом настоящего соглашения является передача исполнения отдельных вопросов местного значения по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных право-отношений и контроля в сфере закупок товаров, работ и оказание услуг для муниципальных нужд администрацией Косицкого сельского поселения  администрации Севского муниципального района с 1 января 2020г.

- контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджет-ные правоотношения;

- контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации государственных (муниципальных) программ, в том числе отчетности об исполнении  государственных (муниципальных) заданий.

1.2 Администрация  Косицкого сельского поселения передает, а администрация  Севского муниципального района принимает осуществление отдельных полномочий связанных с:

- контролем за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджет-ные правоотношения;

- контролем за полнотой и достоверностью отчетности о реализации государственных (муниципальных) программ, в том числе отчетности об исполнении  государственных (муниципальных) заданий.

1.3. Настоящим  соглашением определяется перечень услуг предостав-ляемых уполномоченными органами администрации муниципального района по реализации принимаемых полномочий от администрации Косицкого сельского поселения.
2. Полномочия и обязанности администрации Косицкого сельского поселения.

2.1.Администрация Косицкого сельского поселения:

2.1.1. передает иные межбюджетные  трансферты бюджету района на  осуществление  переданных полномочий;

2.1.2. получает  отчеты об использовании предусмотренных  настоя-щим  Соглашением иных межбюджетных  трансфертов и  информацию об осуществлении предусмотренных настоящим Соглашением полномочий;

2.1.3. имеет право  приостановить перечисление  предусмотренных нас-тоящим Соглашением иных межбюджетных  трансфертов в случае не испол-нения администрацией Севского муниципального района своих  обязательств;

2.1.4. взыскивает в установленном   порядке использованные не по целевому назначению средства, предоставленные на осуществление полномочий, предусмотренных в разделе 1 настоящего Соглашения;

2.1.5. контролирует осуществление администрацией Севского муниципального района полномочий, предусмотренных в разделе 1 настоящего Соглашения, а также целевое использование предоставленных на эти цели финансовых средств;

2.1.6. запрашивает у администрации Севского муниципального района документы, отчеты и иную информацию, связанную с выполнением переданных ей полномочий;

2.1.7. направляет в администрацию Севского муниципального района  предложения  о проведении  мероприятий, которые могут включать  рекомендации  по срокам, целям, задачам и  исполнителям проводимых мероприятий, способы их проведения;

3. Полномочия и обязанности администрации Севского муниципального района

3.1.Администрация Севского муниципального района:

3.1.1. осуществляет переданные ей администрацией поселения  полно-мочия, предусмотренные соответствии с разделом 1  настоящего Соглашения и действующим законодательством в пределах выделенных на эти цели финансовых средств, ведет раздельный учет;

3.1.2.распоряжается переданными ей финансовыми средствами  по целевому назначению;
3.1.3.предоставляет документы и иную информацию, связанную с выполнением переданных на исполнение полномочий;
3.1.4. Рассматривает представленные администрацией поселения требования об устранении выявленных нарушений со стороны администрации района по реализации переданных администрацией поселения полномочий, не позднее чем в месячный срок (если в требовании не указан иной срок) принимает меры по устранению нарушений и незамедлительно сообщает об этом администрации поселения.

3.1.5. Ежеквартально, не позднее 5 числа, следующего за отчетным периодом, представляет администрации поселения отчет об использовании финансовых средств для исполнения переданных по настоящему соглашению полномочий.
3.2. Стороны имеют право принимать иные меры, необходимые для реализации настоящего Соглашения.
4. Финансирование переданных на исполнение полномочий

4.1. Финансовое обеспечение передаваемых на исполнение полномочий производится администрацией Косицкого сельского поселения в пределах средств  бюджета  поселения в  соответствии с утверждаемым  решением  Косицкого сельского Совета  народных депутатов и Порядком  предос-тавления иных  межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Косицкое сельское поселение Севского района»  в бюджет муниципального  образования Севского муниципального района, утверж-денного  решением Косицкого сельского Совета народных депутатов.

   На 2020 год - _________  рублей.

4.2   Формирование, перечисление и учет иных межбюджетных транс-фертов, передаваемых бюджетом поселения осуществляется в соответствии с  бюджетным законодательством Российской Федерации и в объеме, согласно приложения № 1, которое является неотъемлемой частью настоящего соглашения.

4.3 Размер иных межбюджетных  трансфертов  передаваемых бюджетом поселения на осуществление отдельных  полномочий вопросов местного значения в области осуществления внутреннего муниципального финан- сового контроля в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок товаров, работ и оказание услуг для муниципальных нужд ежегодно индексируется  на основании  нормативно правовых актов администрации Брянской области об индексации  и в соответствии с нормативно правовым  актом администрации муниципального района с учетом уровня инфляции (индекса роста потребительских цен).

5. Ответственность сторон

5.1.  Стороны несут ответственность за неисполнение  (ненадлежащее исполнение) предусмотренных настоящим Соглашением обязанностей, в  соответствии  с законодательством  Российской Федерации  и  настоящим Соглашением.

5.2  В случае неисполнения   (ненадлежащего исполнения ) админист-рацией Севского муниципального  района предусмотренных настоящим Соглашением полномочий производится возврат  в бюджет поселения части объема  предусмотренных настоящим  Соглашением иных межбюджетных трансфертов, приходящихся на невыполненные  (ненадлежаще выполнен-ные) полномочия.

5.3.  В случае неисполнения администрацией Косицкого сельского поселения вытекающих из настоящего Соглашения обязательств по своевременному перечислению иных межбюджетных трансфертов на осуществление администрацией Севского муниципального района переданных ей полномочий, администрация района вправе требовать расторжения данного Соглашения, уплаты неустойки от суммы межбюджетных  трансфертов за отчетный год, а также возмещения понесенных убытков.

5.4. Ответственность сторон не наступает в случаях предусмотренного настоящим Соглашением приостановления исполнения переданных полномочий и перечисления иных межбюджетных трансфертов.
6. Срок действия, основания и порядок прекращения действия соглашения
6.1  Настоящее соглашение вступает в силу с 01 января 2020 года.

6.2 Настоящее  соглашение подписывается Сторонами и вступает в силу в соответствии с решением  Севского районного Совета народных депутатов о принятии полномочий, указанных в п. 1.1 настоящего Соглашения

Исполнение  полномочий по настоящему соглашению передается на срок с 01 января 2020 года до окончания полномочий представительного органа Косицкого сельского поселения 4 – го  Созыва

6.3  При отсутствии письменного обращения какой – либо из сторон о прекращении действия Соглашения, направленного до истечения срока действия Соглашения, Соглашение считается пролонгированным на срок на один год.

6.4 Действие настоящего соглашения может быть прекращено досрочно:

6.4.1. по соглашению сторон

6.4.2. в случаях, предусмотренных действующим законодательством

6.5 В случае если решением представительного органа поселения о бюджете поселения не будут утверждены межбюджетные  трансферты бюд-жету муниципального района, предусмотренные настоящим Соглашением, действие Соглашения приостанавливается с начала финансового года до момента утверждения соответствующих межбюджетных трансфертов.

7. Контроль за исполнением полномочий местного значения.
Контроль за исполнением полномочий местного значения, за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов по передаваемым полномочиям осуществляется стороной передающей полномочия.

8. Заключительные положения

8.1.Настоящее  соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую  силу, по одному для каждой из сторон.

8.2. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение могут быть внесены по взаимному согласию Сторон путём составления в письменной форме дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

8.3.Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по взаимному согласию Сторон, выраженному в письменной форме, либо в случае направления администрацией Косицкого сельского поселения или администрацией  Севского муниципального района другой Стороне уведомления о расторжении Соглашения. Уведомление о намерении расторгнуть Соглашение направляется не менее чем за  6 месяцев до даты предполагаемого расторжения Соглашения.
8.4.При прекращении действия Соглашения администрация Косицкого сельского поселения обеспечивает перечисление в бюджет Севского муниципального района определённую в соответствии с настоящим Соглашением часть объёма межбюджетных трансфертов, приходящуюся на исполнения полномочий.
8.5.При прекращении действия Соглашения администрация Севского муниципального района обеспечивает возврат в бюджет поселения определённую в соответствии с настоящим Соглашением часть объёма иных межбюджетных трансфертов, приходящуюся на исполнения полномочий.

8.6.Стороны совместно рассматривают возникающие в процессе реализации настоящего Соглашения разногласия и принимают по ним согласованные решения в форме протоколов.
8.7.Неурегулированные сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном законодательством.
8.8.Соглашение не затрагивает прав и обязанностей Сторон по другим соглашениям и договорам.
9. Реквизиты и подписи сторон

	Администрация Севского муниципального района
	Администрация
Косицкого сельского поселения
Севского муниципального района

	Глава

администрации Севского муниципального района

____________/___________/

	Глава Косицкого сельского поселения

____________     М.А.Фролов